
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031800051

51

Nº 52, quinta-feira, 18 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2021

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico 03/2021.
Sagraram-se vencedoras as empresas TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
11.163.447/0001-06, no item 34, com o valor total de R$ 24.434,88 (vinte e quatro mil,
quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos); BC AGRO COMERCIO DE
SEMENTES EIREL, CNPJ: 29.220.447/0001-58, no item 32, com o valor total de R$ 5.475,60
(cinco mil quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos); BIDDEN COMERCIAL
LTDA, CNPJ: 36.181.473/0001-80, nos itens 15 à 28, com o valor total de R$ 14.597,20
(catorze mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos); NORTHWEST COMERCIO
DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS, CNPJ: 37.247.494/0001-13, no item 29, com o
valor total de R$ 2.173,50 (dois mil cento e setenta e três reais e cinquenta centavos). Os
demais itens foram cancelados. Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede
desta universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 17/03/2021) 153045-15224-2021NE800003

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00074/2020
Publicado no D.O de 2021-01-15, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 29/12/2020 a

27/06/2021. . Leia-se: Vigência: 29/12/2020 a 26/06/2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00063/2020
Publicado no D.O de 2021-01-19, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 28/12/2020 a

27/05/2021. . Leia-se: Vigência: 28/12/2020 a 26/05/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 23068.072111/2018-76.
Inexigibilidade. Nº 2/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 03.486.598/0001-69 - AVMB - CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORM AT I C A
LTDA.. Objeto: Prorrogação da vigência contratual. Vigência: 22/02/2019 a 22/02/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 655.900,00. Data de Assinatura: 19/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/02/2021).

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2025/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para
Contratação de pessoa física para prestar serviço de Leiloeiro Oficial para a alienação de
semoventes das Áreas Experimentais pertencentes a CASES-UFES, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2021) 153050-15225-2021NE800001

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 109: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: EXPERT ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA CNPJ:
14.080.242/0001-47 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura:
17 de março de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 110: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: CETER - CENTRO EDUCACIONAL DE TRABALHO E
ESTAGIO REMUNERADO CNPJ: 09.665.203/0001-71 Objetivo: realização de convênio
para estágio. Data da assinatura: 17 de março de 2021. Vigência: a partir da data da
publicação.

Nº 111: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: CONAX ESCRITÓRIO CONTÁBIL SOCIEDADE SIM P L ES
LTDA CNPJ: 14.255.690/0001-34 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da
assinatura: 17 de março de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 112: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: TIME DESIGN & COMUNICAÇÃO LTDA CNPJ:
14.000.309/0001-96 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura:
17 de março de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 113: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: CERVEJARIA TERESENSE LTDA CNPJ: 27.472.213/0001-72
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 17 de março de
2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 114: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA
CNPJ: 22.038.548/0001-63 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da
assinatura: 17 de março de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 115: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: BIOS DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA LTDA CNPJ:
34.098.935/0001-74 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura:
17 de março de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 116: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL MG CNPJ:
17.422.056/0001-37 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura:
17 de março de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
AVISO DE ADIAMENTO

PROCESSO SELETIVO PARA ÁREA DE DIREITO CIVIL, PROCESSO CIVIL E PRÁTICA CÍVEL

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias e de acordo com o previsto no item 5.8 do Edital nº 045/2020 do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, publicado no D.O.U nº 49
de 12/03/2020, torna público o adiamento, sem prazo definido, do processo seletivo e seu
respectivo resultado para a área de Direito Civil, Processo Civil e Prática Cível, do
Departamento de Direito de Macaé (MDI), conforme Decisão do Chefe do MDI, em virtude
da implantação de barreiras sanitárias pela Prefeitura Municipal de Macaé nos acessos ao
município em razão da Pandemia de Covid-19.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Nº Processo: 23069.163106/2020-86.
Inexigibilidade Nº 1/2021. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/U F F.
Contratado: 03.290.250/0006-06 - AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados
especializados de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de ressonância
magnética nuclear (rmn), compreendendo hardware e software, conforme especificações
contidas na proposta da contratada, que passa a fazer parte integrante deste,
independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: . Vigência: 16/03/2021 a 16/03/2022. Valor Total: R$ 249.539,22. Data
de Assinatura: 16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Número do Contrato: 29/2020.
Nº Processo: 23069.155110/2020-71.
Pregão. Nº 60/2020. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF. Contratado:
78.126.950/0011-26 - MICROSENS S/A. Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo
a prorrogação do contrato nº 29/2020, firmado entre as partes em 08/09/2020, bem como
a doação dos equipamentos objeto do referido ajuste.. Vigência: 08/03/2021 a 08/09/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 352.800,00. Data de Assinatura: 08/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069152191202138. Objeto: Aquisição de Equipamentos de laboratório,
medição e hospitalares para atender a Universidade Federal Fluminense, por meio da Pró-
Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói - RJ . Total de Itens Licitados: 44. Edital:
18/03/2021 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00013-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 18/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/04/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIASGnet - 17/03/2021) 150182-15227-2020NE803827

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069156100202052. Objeto: Cntratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de outsourcing de impressão que contemple a prestação dos serviços e
disponibilidade equipamentos, software de gerenciamentos de ativos e bilhetagem das
páginas, assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, treinamento de
usuários, reposição de peças e insumos/consumíveis, exceto o fornecimento de papel,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 4. Edital: 18/03/2021 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 -

Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00016-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIASGnet - 17/03/2021) 150182-15227-2020NE803827

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069151951202190. Objeto: Aquisição de Material Laboratorial e de EPIs
(Aulas Práticas 2021) para atender a Universidade Federal Fluminense por meio da Pró-
Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói - RJ.. Total de Itens Licitados: 73. Edital:
18/03/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-
niteroi, Icaraí - Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00012-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/03/2021) 150182-15227-2020NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EDITAL Nº 245/GR/UFFS/2021

INTERROMPE A SUSPENSÃO DOS PRAZOS DE VALIDADE
DOS CONCURSOS PÚBLICOS PARA CARGOS EFETIVOS DA UFFS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições legais, em consonância ao exposto no caput do art. 10 da Lei
Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, torna pública a interrupção da
suspensão dos prazos de validade, dos concursos públicos da UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL (UFFS), que tiveram seus prazos de validade interrompidos pelo
EDITAL Nº 388/GR/UFFS/2020.

1 DO TÉRMINO DA SUSPENSÃO DOS PRAZOS DE VALIDADE DOS
CO N C U R S O S

1.1 A partir do término do período de calamidade pública estabelecido pelo
Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, a suspensão da contagem dos
prazos fica interrompida a partir de 01 de janeiro de 2021.

2 DOS CONCURSOS PÚBLICOS COM PRAZO DE VALIDADE SUSPENSO
2.1 Novos prazos dos Concursos para cargos efetivos da Carreira de

Professor do Magistério Superior:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-18T00:59:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




